Colectiva” o “Fondo” o “OCCIDECOL”, se entenderá que se hace referencia al Fondo 
de Inversión Colectiva Cerrado “OCCIDECOL” que aquí se reglamenta.  

Cláusula 1.3. Duración del Fondo 

El Fondo de Inversión Colectiva “OCCIDECOL” tendrá una duración de doscientos 
diez y seis  (216) meses más el necesario para su correspondiente liquidación.  

Cláusula 1.4. Sede 

El Fondo de Inversión Colectiva tendrá como sede el mismo lugar donde funcionen 
las oficinas principales de la Sociedad Administradora que en la actualidad se 
encuentran en Carrera 13 No.

[...]

Cláusula 1.5. Duración de la inversión y procedimiento para la restitución de los 
aportes por vencimiento del término de duración 

La duración de la inversión será la sumatoria de los plazos establecidos en la cláusula 
4.5 del presente reglamento, es decir, doscientos diez y seis (216) meses contados a 
partir del día de inicio de operaciones del Fondo.  

OCCIDECOL por ser de naturaleza cerrada, sólo permite que los Inversionistas 
rediman su participación (i) al vencimiento del término señalado para la vigencia de 
cada una de las ventanas de salida definidas en la cláusula 4.5 del presente

[...]

Esta póliza ampara los riesgos señalados en el 
artículo 3.1.1.3.4 del Decreto 2555 de 2010.  

Cláusula 1.8. Monto mínimo de participaciones para iniciar operaciones 

El Fondo de Inversión Colectiva OCCIDECOL deberá tener un patrimonio mínimo 
equivalente a treinta y nueve mil quinientas (39.500) Unidades de Valor Tributario 
(UVT), monto que deberá alcanzarse en un plazo de seis meses contados a partir del 
inicio de operaciones del Fondo1.  

Si no se llegaré a alcanzar este patrimonio mínimo en dicho plazo, la Asamblea de 
Inversionistas podrá decretar la liquidación del Fondo.  

Cláusula 1.9. Periodo para la recepción de recursos 

OCCIDECOL permitirá el ingreso de Inversionistas hasta el 23 de mayo de dos mil 
once (2011), día en el cual el Fondo deberá alcanzar un valor de Ciento Tres Mil 
Novecientos Veinticinco Millones Pesos ($103.925.000.000.oo) o hasta el día en el cual 

1 Modificación aprobada por JD 433 del 28-08-2024 y por SFC el 20-09-2024 mediante oficio 2024137847-000-000. 

http://www.fiduoccidente.com.co/

complete el valor antes mencionado, pudiendo ser anterior a la fecha antes